
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
ORDINANZA DEL GIORNO 29 aprile 2019

IL DIRETTORE DELL’AREA INFRASTRUTTURE

Visto che la passerella ciclopedonale di scavalco della linea ferroviaria Milano-Canzo- Asso in
comune di Paderno Dugnano, realizzata ai fini di dare continuità al percorso ciclopedonale
lungo il Canale Villoresi, presenta un cedimento del parapetto in legno, che comporta
condizioni di grave pericolo di caduta dall’impalcato per gli utenti del percorso;

Considerato che la stessa passerella ciclopedonale è stato oggetto di numerosi sopralluoghi ai
fini del monitoraggio dello stato della struttura e che lo scorso 19/04/2019 è stato effettuato
un intervento di una messa in sicurezza, in quanto lo stesso parapetto presentava un leggero
distacco;

Vista la Segnalazione per e-mail del 29/04/2019 del Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi,
che informava lo stato del parapetto mediante documentazione fotografica da cui si evince un
notevole peggioramento che rende vana la messa in sicurezza effettuata solo 10 giorni prima;

Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L.vo
30.04.92 n° 285;

ORDINA

La chiusura della passerella ciclopedonale di scavalco della linea ferroviaria Milano-Canzo-
Asso in comune di Paderno Dugnano a tempo indeterminato;

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica di cantiere e deviazione del percorso
alternativo.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 gg. al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del Codice della Strada e per gli effetti
dell’art.74 del Regolamento di Esecuzione.

                                                                             
Il Direttore dell’Area Infrastrutture 

Dr.ssa Maria Cristina Pinoschi 


